
UCHWAŁA NR XXXII/231/23 
RADY GMINY SIDRA 

z dnia 17 sierpnia 2023 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Związkowi Gmin Wiejskich Województwa Podlaskiego 

Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 i ust. 2 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, poz. 1273, poz. 1407)  
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Udziela się pomocy finansowej Związkowi Gmin Wiejskich Województwa Podlaskiego w 
formie dotacji celowej w kwocie 1.000,00 zł (słownie: tysiąc złotych) z przeznaczeniem na  
dofinansowanie zakupu autobusu, który zostanie przekazany na rzecz Podolskiej Agencji Rozwoju 
Regionalnego w Winnicy (Ukraina). 

§ 2. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz przeznaczenie i zasady rozliczania 
środków zostaną określone w umowie zawartej pomiędzy Związkiem Gmin Wiejskich Województwa 
Podlaskiego a Gminą Sidra. 

§ 3. Pomoc finansowa zostanie udzielona ze środków zabezpieczonych w budżecie Gminy Sidra na  
2023 rok. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sidra. 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
 Przewodniczący Rady 

 
 

Jerzy Bohdan 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9984B644-B5DE-4019-AB69-2215252B2666. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

 
Podolska Agencja Rozwoju Regionalnego w Winnicy na Ukrainie zwróciła się z prośbą o zakup 

autobusu do przewozu osób niepełnosprawnych. Jak wynika z uzasadnienia ww. prośby Podolska 
Agencja Rozwoju Regionalnego w ramach wsparcia Ukraińskiego Funduszu Humanitarnego podjęła 
się wsparcia rodzin uchodźców z dziećmi niepełnosprawnymi. Obecnie w całym regionie mieszka 150 
rodzin, które poniosły trud wojny i zostały zmuszone do opuszczenia rodzinnych domów. Agencja 
nie jest stanie pokryć wynajętego transportu w celu przewozu osób niepełnosprawnych. W związku 
z powyższym Podolska Agencja Rozwoju Regionalnego w Winnicy zwróciła się z prośbą o zakup na 
jej rzecz autobusu 15-17 osobowego wyposażonego w windę dla wózków inwalidzkich. Zgromadzenie 
Związku Gmin Wiejskich Województwa Podlaskiego w dniu 3 marca 2023 r. podjęło uchwałę 
w sprawie wyrażenia woli udzielenia pomocy rzeczowej Podolskiej Agencji Rozwoju Regionalnego 
w Winnicy w formie zakupu autobusu do przewozu osób niepełnosprawnych. Należy podkreślić, iż 
celem Związku jest wspieranie idei samorządności terytorialnej, obrona wspólnych interesów gmin 
wiejskich, dążenie do ich społeczno- gospodarczego rozwoju, w tym również wspieranie działalności 
naukowej i oświatowej oraz kulturalnej, a także kultury fizycznej i sportu. Związek może realizować 
swoje cele m.in. przez podejmowanie działań na rzecz integracji europejskiej oraz 
rozwijania kontaktów i współpracy między społeczeństwami. W związku z faktem, iż Związek Gmin 
Wiejskich Województwa Podlaskiego nie dysponuje środkami finansowymi na samodzielne 
sfinansowanie zakupu autobusu potrzebne jest wsparcie realizacji tego zadania poprzez udzielenie 
pomocy finansowej. Należy zauważyć, że gminy oraz stowarzyszenia jednostek samorządu 
terytorialnego mogą sobie wzajemnie udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej. Podstawę prawną 
udzielania pomocy finansowej przez jednostkę samorządu terytorialnego stowarzyszeniu jednostek 
samorządu terytorialnego stanowi art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z poźn. zm.)., który stanowi, że związki międzygminne oraz 
stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego mogą sobie wzajemnie bądź innym jednostkom 
samorządu terytorialnego udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej. Przepis art. 98 ust. 2 ustawy 
z dnia 12 marca 2022 r o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa (Dz. U. z 2023 r. poz. 103 z późn. zm.) stanowi podstawę prawną 
udzielania pomocy obywatelom Ukrainy i wsparcia społecznościom lokalnym i regionalnym innych 
państw, w tym również poprzez wydatkowanie środków finansowych. Ponadto zgodnie 
z art. 10 ust. 3 ustawy. o samorządzie gminnym gminy, związki międzygminne oraz stowarzyszenia 
jednostek samorządu terytorialnego mogą udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej, 
społecznościom lokalnym i regionalnym innych państw. Podstawą udzielania tej pomocy jest 
uchwała organu stanowiącego gminy, związku międzygminnego lub właściwego organu statutowego 
stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego. 

Mając powyższe na uwadze należy stwierdzić, iż podjęcie przedmiotowej uchwały w celu realizacji 
zadania przez Związek Gmin Wiejskich Województwa Podlaskiego, jakim jest udzielenie pomocy 
rzeczowej obywatelom Ukrainy, jest w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9984B644-B5DE-4019-AB69-2215252B2666. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXXII/231/23 RADY GMINY SIDRA z dnia 17 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


